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زندگی در دل طبیعت

عشایر کرمانج از گذشــته های دور در مناطق شمالی 
خراسان بزرگ مشــغول دامپروری بوده اند. جاده های 
کوهستانی خطرناک، بالارفتن قیمت علوفه و پایین بودن 
قیمت خرید گوشت توسط واسطه ها مشکلاتی را در چرخه 

زندگی آنان بوجود آورده است.

  عکس: عطا رنجبر
غیـــر محرمانـــه

 محکومیت »آزمون« به پرداخت نفقه 
یک دادگاه در روســیه، مهاجــم تیم ملی فوتبال 
ایــران را بــه پرداخت نفقــه به کودکی کــه ادعا 
 sport-« می شود فرزند اوست محکوم کرد. سایت
express« روســیه به نقل از »آندری دمیتریف« 
وکیل شــاکی »ســردار آزمون« این خبر را منتشر 
کرده است. بر اساس این گزارش، برای دادگاه محرز 
شــده که مهاجم تیم ملی ایران پــدر فرزند این زن 
اســت و بنابراین باید وظایف خود را بر عهده بگیرد. 
بر اساس گزارش رسانه های روسیه، آزمون در سال 
۲۰۱۸ و زمانــی که بــرای تیم روبیــن کازان بازی 
می کرد وارد رابطه با دختری به نام »آلیا« شــد. آلیا 
پس از مدتی باردار شــد و آزمون هم به رابطه خود 
پایان داد و حاضر نشــد بپذیرد که پدر این کودک 
اســت. با این وجود او ماهیانه ۱۲ هزار روبل به آلیا 
می داد تا برای نگهداری از کودک خود هزینه کند. 

گرین کارت ندارم
رامبد جوان با انتشــار ویدئویی در اینســتاگرام 
به مناسبت هشــت سالگی برنامه »خندوانه« گفت: 
»خندوانــه« وظیفه اش ایجاد انــرژی و حال خوب 
اســت. ما هیچ وقت نگفتیم چقــدر همه چیز عالی 
اســت. خودمان هــم داریم در این کشــور زندگی 
می کنیــم و گرانی و گرفتــاری را می بینیم. وی در 
پاسخ به این سوال که گرین کارت دارد یا نه؟ گفت: 
من گرین کارت ندارم. الان جنبشــی راه افتاده که 
گرین کارتت را زمین بگذار و این حرف ها، ولی من 
ندارم. برخی دوســت دارند حرف خودشان را تکرار 
کنند. من گرین کارت ندارم در نتیجه من مخاطب 

این موضوع نیستم. 

تذکر پرویز پرستویی به طراحان گریم
پرویــز پرســتویی از طراحان گریم ســریال ها 
درخواســت کرد که در طراحی گریم شخصیت های 
خلافکار، از گوش شکســته که نشانه کشتی گیران 
و قهرمانان اســت اســتفاده نکنند. در متن منتشر 
شده توســط پرویز پرســتویی خطاب به طراحان 
گریم سریال ها آمده است: یادمان باشد تنها ورزشی 
که سال هاســت بیش از هر ورزشی پرچم سه رنگ 
میهنمان را با افتخار و با مدال های خوش رنگ طلا به 
اهتزاز درآورده، کشتی است. آن هم با پهلوانان و نام 
آورانی چون زنده یاد جهان پهلوان تختی تا پهلوانان 
و قهرمانان عصر حاضر... برای صحت عرایضم کافی 
است به آمار مدال های مسابقات المپیک و جهانی و 
آسیاســی و کشوری مراجعه کنید. چند سالی است 
که در تولیــدات تلویزیونــی و نمایش خانگی برای 
نشــان دادن آدم های خلافکار و زورگیر و خفت گیر 
تیپ هایی را که برای بازسازی استفاده می کنند، در 
طراحی گریم آنان اکثرا گوششــان شکســته است. 
البته در مواقعی قهرمان قصه کشــتی گیر است ولی 
در بیشتر مواقع به غلط اســتفاده می شود. جسارتا 
توصیه می کنم در این خصوص بیشــتر دقت شود 
که موجب آزردگی قهرمانان و پهلوانان سرزمینمان 

نشود. 

تکذیب انفجار بمب در مترو 
صبح دیــروز پلیس مترو خبر انفجــار بمب در 
ایستگاه شــهید بهشــتی را تکذیب کرد. بر اساس 
کســب اطلاع مهر این موضوع مشخص شد ساعت 
۱۱ صبح صدای مهیبی ناشــی از انفجار در ایستگاه 
شــهید بهشتی شنیده می شــود که ماموران پلیس 
مترو ســریعاً به محل اعزام می شوند و بررسی های 
لازم را انجــام می دهند. در بررســی های بیشــتر 
مشخص می شــود که خازن یکی از قطارها ترکیده 
اســت و هیچ اثری از بمب و یا شیء صوتی دیگری 

در مترو نیست. 

قهر عجیب روی تشک کشتی
فینال وزن ۱۲۵ کیلوگرم مســابقات کشتی آزاد 
تختی روز گذشــته بین امیررضا معصومی و مهدی 
هاشــمی برگزار شــد و در پایــان آن فرزند فردین 
معصومی قهرمان اســبق تیم ملی توانست با نتیجه 
۷ بر یک حریف خود را شکســت داده و طلای این 
وزن را به دست آورد. در این دیدار هاشمی در حالی 
کــه به داور بازی اعتراض می کرد، معصومی در یک 
حرکت غافلگیرکننده به حریف خود حمله ور شد و 
توانســت از او ۲ امتیاز بگیرد. در ادامه نیز هاشمی 
روی تشــک به اعتراض خــود ادامه داد و معصومی 
دوباره در حالی که هاشمی گارد مبارزه نگرفته بود، 
به او حمله ور شد. بعد از این موضوع هاشمی از ادامه 
کشــتی انصراف داد تا مبارزه به سود فرزند فردین 

معصومی به پایان برسد. 

دستگیری دزدان دریایی در کیش
فرمانده انتظامی ویــژه و پایگاه دریابانی کیش 
از دســتگیری سه سارق دریایی سابقه دار خبر داد. 
ســرهنگ علی اصغر جمالی گفت: با ارائه گزارش 
وقوع چند فقره سرقت از ۵ لنجِ متعلق به صیادان 
کیش توسط سارقانی از شهرســتان های همجوار 
موضوع به صورت ویژه در دســتور کار کارآگاهان 
پلیس آگاهی قرار گرفت. ســرهنگ جمالی گفت: 
ســارقان با استفاده از سلاح ســرد )قمه( و تهدید 
صیادان اقدام به ســرقت می کردند که با هوشیاری 
مامــوران و حمایت دســتگاه قضائی شناســایی و 
دستگیر شدند. او گفت: سارقان با سرقت ماهی های 
صید شــده و تجهیزات ناوبری بیش از ۲۵ میلیارد 

ریال به صیادان خسارت وارد کردند. 
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کاریکاتور
خالی شدن سفره های آب زیرزمینی

اینفوگرافیک 
شرایط خرید خودرو در بورس کالا   طرح:  ویکتور کولودو    منبع:تحلیل بازار

روزنامه صبح ایران

گفت وگویادداشـــت
پای کودکان را به این بحران ها باز نکنیدخسارت مال باختگان بانک ملی جبران خواهد شد؟ 

خبر ســرقت از صنــدوق امانات 
بانک ملی در تهران و شــکل سرقت 
و ورود سارقان، شــنونده  خبر را یاد 
)خانــه   money heist ســریال 
یــک مجموعه  کاغــذی( می اندازد. 
تلویزیونــی اســپانیایی در ژانر درام 
سرقت گروهی  دو  جنایی سرقت که 
با برنامه ریــزی دقیق و طولانی مدت 
کــه یکــی در ضرابخانه ســلطنتی 
دیگری  و  پول  اسپانیا برای ســرقت 
در بانک اســپانیا برای سرقت طلا را 
نشــان می دهد. در ایران سرقت هایی 
با چنین ســاختار پیچیــده آن هم 
از بانــک ملی که پوشــش امنیتی و 
حفاظتــی ســنگین دارد، قدری غیر 
واقعی به نظر می رسد. آنچه تاکنون از 
نحوه  سرقت به رسانه ها رسیده است، 
حکایتگر اهمال و عدم نظارت صحیح 
بر امور اســت. در واقع اگر در ماهیت 
بسیاری از بزه های اقتصادی در ایران 
دقیق شویم، مشاهده خواهد شد که 
ریشــه  اکثر این دست بزه ها ناشی از 
قصور و عــدم نظارت بر اجرای قانون 
اســت. ممکن اســت عده ای بگویند 
قوانیــن ما مشــکل دارد اما حقیقتا، 
مشکل قوانین نیســتند، چرا که در 
بسیاری اوقات، بیش از خود قوانین، 
آیین نامه ، بخشــنامه و دستورالعمل 
وجــود دارد اما هیچ معلوم نیســت 
چرا با وجود آنکــه قانونگذار تکلیف 

را مشــخص کرده همچنان شــاهد 
بروز اتفاقاتی این چنینی در بســیاری 
از موارد هستیم. تجربه  من و بسیاری 
از همکارانم که در این سال ها پرونده 
متعدد ســرقت داشــته ایم به ما این 
واقعیــت را می گوید اگــر مال در ید 
ســارق کشــف نشــود، بخش قابل 
توجهــی از ادعای شــکات مبنی بر 
سرقت اموال شــان به واسطه  فقدان 
دلایل مســتندی چون فاکتور، عدم 
اقرار ســارق نزد حاکم به رغم وجود 
امارات و قراین، فیلم بازسازی ارتکاب 
جرم، یا متعاقبا انکار ســارق در نزد 
حاکم با این توجیه که اقرارش تحت 
نخواهد  پذیرفته  بوده،  فشار ضابطان 
شد. ضمن اینکه هیچکس برای خرید 
ســکه یا ارز خارجی فاکتــور صادر 
نمی کند. همچنین قــرارداد بانک با 
مال باخته هــای موضوع اخیر، قرارداد 
اجاره بوده و ایــن یعنی رابطه  امانی 
وجود نداشته است. باید افزود، اثبات 
این مســاله که در صندوق امانات هر 
مالباختــه چقدر امــوال بوده نیز هم 
برای شــاکی، هم بــرای وکیل و هم 
کشف آن برای دادگاه سخت خواهد 
بود. چرا که قضات نیز بر اساس اسناد 
موجود در پرونــده رأی خواهند داد. 
اما به هــر روی فارق از هر گمانه زنی 
پیرامون نحوه  ســرقت اخیر و اخبار 
ضــد و نقیض پیرامون مــدت زمان 
ارتکاب سرقت  حضور سارقین، نحوه  
و... می توان یک پرســش اساســی را 
مطرح کرد: اعتماد مــردم را چگونه 

بازخواهید گرداند!

باورنکردنی ادراکی هســتند، آن ها  آرمان ملی: کــودکان به طــور 
می توانند اســترس والدین و تغییر خلق وخوی آن ها را درک کنند. درک 
این نشــانه ها بدون توضیح از طرف والدین می تواند منجر به سردرگمی، 
ناامنی، استرس، اضطراب و مشــکلات فیزیولوژیکی در کودک شود. اگر 
شما والدینی هستید که به افراد زیادی بدهکارید یا دخل وخرجتان باهم 
همخوانی ندارد، احتمالاً فرزندتان متوجه تغییر در نحوه خرج کردن شما 
شده اســت اما اینکه آیا باید این مساله را مستقیماً با کودکتان در میان 
بگذارید یا نه موضوعی است که درباره آن با »دکتر زیبا ایرانی« روانشناس 
کودک، عضو هیات علمی دانشگاه و مؤسس مرکز تخصصی روانشناسی و 
مشاوره خانواده ایرانی به گفت وگو پرداختیم. او نکات و دستورالعمل های 

کاربردی مهمی درباره این موضوع برای ما دارد. 
بیان مشکلات مالی باعث اضطراب کودک

غالباً روانشناســان معتقدند که بهتر است مســائل و مشکلات مالی 
با کودکان در میان گذاشــته نشــود زیرا طرح مشکلات مالی در حدود 
و اختیارات کودک نیســت و باعث تولید اســترس و نگرانی در کودک 
می شود. همچنین ممکن اســت در کودک باورهای غلطی درباره پول و 
مسائل مربوط به آن ها شکل بگیرد که این مساله در بزر گسالی مشکل ساز 
خواهد شد؛ به طور مثال، ممکن اســت کودک دچار مادی گرایی شود و 
این گونه فکر کند که پول حلال تمام مشــکلات است و وقتی کسی پول 
نداشته باشد مشــکلات زیادی برایش ایجاد می شود. واقعیت این است 
که مشــکلات اقتصادی و مالی در تمام خانواده ها وجود دارد و مشکلات 
اقتصادی به نوعی جهانی شده اســت؛ ممکن است در یک شب تغییرات 
زیادی در قیمت ها ایجاد شــود اما ما باید این را در نظر داشته باشیم که 
کودکان متوجه اســترس والدین می شوند و این استرس به آن ها منتقل 
خواهد شــد لذا بهتر است حتی در زبان بدن هم این مشکلات را خیلی 
ابراز نکنیم؛ مثلًا دائماً اخبار بد اقتصادی و سیاسی را در منزل و در حضور 

کودک بازگو نکنیم. 
 متناسب با سن کودکتان با او صحبت کنید

بهتر اســت با توجه به سن کودک، با او بحث های مناسبی را به صورت 
صادقانه داشــته باشــیم. برای انجام این کار لازم نیست درباره مشکلات 
اقتصــادی و بالا رفتن قیمت ها صحبت کنید بلکــه می توانید با همدلی 
اعضای خانواده درباره مدیریت خرج کردن پول و غلبه بر رفع مشــکلات 
مالی صحبت کنید. گاهی اوقات مطرح کردن مشکلات مالی و گرانی برای 

افراد باعث تخلیه هیجانی و ســبک شدن می شود اما بدون آنکه متوجه 
باشیم با این کار به فرزندمان لطمه وارد می کنیم. 

 از ادبیات مثبت استفاده کنید
ممکن است ما دچار مشکلاتی مثل از دست دادن شغل، نحوه کاهش 
هزینه ها و تغییر محل زندگی به دلیل مشــکلات مالی شویم که در این 
صورت باید بدانیم چگونه این مســائل را بــا فرزندمان در میان بگذاریم. 
چنانچه شغل خود را از دست دادید بهتر است به فرزندانتان بگویید که در 
حال حاضر دنبال شغل جدید هستید و ممکن است پیدا کردن آن شغل 
کمی زمان بر باشــد؛ همچنین اگر کســب وکاری دارید که رونق چندانی 
ندارد یا کساد شــده، می توانید به فرزندتان بگویید که دنبال پیدا کردن 
راه هایی برای بهبود کســب وکارتان هســتید. درهرحال نیازی به توضیح 
جزئیات نیســت و فقط کافی اســت که به آن ها این اطمینان را بدهید 
که در حال رفع مشــکلات هستید. اگر برای مسائل مالی مجبورید منزل 
یا مدرســه فرزندتان را تغییر دهید یا به شــهر یا کشور دیگری مهاجرت 
کنید همیشه این اطمینان را به فرزندتان بدهید که تمام اعضای خانواده 
کنار هم هســتید و تلاشتان را می کنید تا در محل زندگی جدید بهترین 
امکانات را فراهم کنید. کودکان باید بدانند که این ویژگی کنار هم بودن 
خانواده هیچ وقت تغییر نخواهد کرد. اگر فرزند ما به سن نوجوانی رسیده 
تا حدودی مسائل و مشــکلات مالی را درک می کند، ازاین رو بهتر است 
والدین هزینه اجاره منزل، خورد و خوراک و سایر موارد ضروری را با او در 
میان بگذارند و در محاســبات از او کمک بخواهند. این کار باعث می شود 
نوجوان واقعیت گرا شده و متوجه مدیریت هزینه های ماهانه خانواده بشود. 
برخی خط قرمزها در خصوص مســائل مالی وجود دارد که بهتر اســت 
درباره آن ها با کودکان صحبت نشود مثل اینکه حقوق ماهانه والدین چقدر 
اســت، ، پس انداز خانواده چقدر است، شــرایط زندگی سایر خانواده های 
فامیل چطور اســت و... زیرا کودکان در ســن زیر نوجوانی ازنظر منطقی 
قدرت تشــخیص و تحلیل ندارند و جز اضطراب و اســترس چیز دیگری 
برایشان دست آور نخواهد داشت. به طور کل این طور نتیجه می گیریم که 
نباید مدام در برابر کودکان از نداشته ها گلایه کرد. باور کنیم که کودکان 
نمی توانند مشــکلات ما را تســکین دهند و اگر آن ها یک بســته کمتر 
خوراکی بخرند، مشــکلات ما حل نخواهد شد. تا جایی که می توانیم باید 
تلاش کنیم باوجود مشــکلات اقتصادی و مالی، نیازهای اولیه و کوچک 

بچه ها را برآورده کنیم و آن ها را دچار تنش نکنیم. 

صادق پنجه ای 
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